【
マ
ス
ク
の
着
用
時
は
】

●
激
し
い
運
動
は
避
け
ま
し
ょ
う
。

●
喉
が
渇
い
て
い
な
く
て
も
こ
ま
め
に
水
分
補
給
を

し
ま
し
ょ
う
。

●
気
温
・
湿
度
が
高
い
時
は
特
に
注
意
し
ま
し
ょ
う
。

【
熱
中
症
を
防
ぐ
た
め
に
】

●
屋
外
で
人
と
２
ｍ
以
上
（
十
分
な
距
離
）
離
れ
て

い
る
時
は
適
宜
マ
ス
ク
を
は
ず
し
ま
し
ょ
う
。

市民センターで本が借りられるのをご存知ですか？

戸畑図書館より定期的に本の入れ替えも行っています。

本を読んで、おうち時間を過ごしませんか？

ひまわり文庫のご案内 古紙回収にご協力を！

 日頃より、古紙回収活動にご協力いただき、

ありがとうございます。

 大谷まちづくり協議会地域古紙回収事業で

は、今年度上期の回収量は 63,710㎏でした。

大谷まちづくり協議会はじめ、各団体の皆様

のご尽力に感謝いたします。

資源保護や環境美化の一環として、今後と

もご協力をお願いいたします。 新刊のご案内

※市民センターでは、空缶（ジュース・

缶ビールなど飲料用のみ）・小物金属・

トレイ・牛乳パックの回収も行ってい

ますので、ご協力ください。

市民センターの花の植替えをしました！

※次回の入れ換えは 9月１７日の予定です。

★「山岳捜査」     （笹本稜平）

★「愛なき世界」    （三浦しをん）

★「ノースライト」   （横山秀夫）

★「あやかし草紙」   （宮部みゆき）

☆一回の貸し出しで 4冊まで

☆貸し出し期間は 2週間以内

日日草

●
災
害
に
よ
る
被
害
で
、
修
理
が
必
要
な
場
合
で

も
、
慌
て
ず
複
数
の
業
者
か
ら
見
積
も
り
を
取
っ
た

り
、
家
族
や
周
囲
の
方
な
ど
に
相
談
し
、
十
分
に
検

討
し
た
上
で
契
約
し
ま
し
ょ
う
。

●
火
災
保
険
を
請
求
す
れ
ば
自
己
負
担
無
し
で
修

理
で
き
る
と
言
わ
れ
契
約
し
た
が
、
請
求
し
た
保
険

金
が
支
払
わ
れ
な
か
っ
た
り
、
怪
し
い
と
思
い
解
約

を
申
し
出
る
と
高
額
な
解
約
料
を
請
求
さ
れ
た
り

す
る
ケ
ー
ス
が
あ
り
ま
す
。

●
義
援
金
を
集
め
て
い
る
と
い
う
人
が
来
て
、
断
っ

た
が
な
か
な
か
帰
っ
て
く
れ
ず
、
義
援
金
詐
欺
が
疑

わ
れ
た
。
義
援
金
は
確
か
な
団
体
を
通
し
て
送
る
よ

う
に
し
て
く
だ
さ
い
。
振
込
口
座
が
そ
の
確
か
な
団

体
の
正
規
の
も
の
で
あ
る
こ
と
も
確
認
し
て
く
だ

さ
い
。

他にもポーチュラカ・百日草・アメリカンブルーなど、

色とりどりの花々が咲いています。センターへお越し

の際は、是非ご覧ください。

プロフュージョン

メランポジューム

豪
雨
災
害
に
便
乗
し
た
悪
質
商
法
に

ご
注
意
く
だ
さ
い
。

生涯学習ボランティア養成講座

やってみようか？やってみようよ！

～楽しく元気に、私もあなたもボランティア!!～

これから何か始めたい、学びながら誰かの役に立ちたい

と考えている方にピッタリ！な講座です。

●日  程  ９月  ７日（月）・ 9月１４日（月）
９月２８日（月）・10月 ５日（月）
10:00～12:00

●申込締切  ８月１７日（月）
●会  場  北九州市立生涯学習総合センター

（小倉北区大門 1-6-43）
●受 講 料  無 料

詳細は 北九州市立生涯学習総合センター

☎５７１－２７３５へ

暑
い
時
期
の
マ
ス
ク
の
着
用
に
つ
い
て

 ペンタス トレニア